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MEMBROS DO COLÉGIO DE DIRIGENTES 
 

Nome Ato de Nomeação E-mail 
Julio César dos Santos 

Reitor 
Decreto de 31/03/2021.  

DOU nº 62, 05/04/2021, seção 2, p. 1 
julio.santos@ifmt.edu.br 

 
 

Nomes Ato de Nomeação E-mail 
Epaminondas de Matos Magalhaes 
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação 

Portaria IFMT 134, de 31.01.2022 
DOU nº 22, 01/02/2022, seção 2, p.23 

epaminondas.magalhaes@ifmt.edu.
br 

Leila Cimone Teodoro Alves 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

Portaria IFMT nº 774, 22/04/2021 
DOU nº 75, 23/04/2021, seção 2, p.23 

leila.alves@ifmt.edu.br 

Luciana Maria Klamt 
Pró-reitoria de Ensino 

Portaria IFMT nº 766, 20/04/2021 
DOU nº 75, 23/04/2021, seção 2, p.22 

luciana.klamt@ifmt.edu.br 

Marcus Vinícius Taques Arruda 
Pró-Reitor de Extensão 

Portaria IFMT n° 790, 07/04/2017 
DOU nº 69, 10/04/2017, seção 2, p. 20 

 marcus.arruda@ifmt.edu.br  

Joao Germano Rosinke 
Pró-Reitor de Administração 

Portaria IFMT n° 419, 28.02.2023 
DOU nº 41, 01/03/2023, seção 2, p. 27 

joao.rosinke@ifmt.edu.br 

 
 
 

Nomes Ato de Nomeação E-mail 

Renata Francisca Ferreira Lopes 
Campus Barra do Garças 

Portaria IFMT n° 738, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 19 

renata.lopes@ifmt.edu.br 

Vanderluce Moreira Machado 
Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste 

Portaria IFMT n° 741, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 19 

vanderluce.machado@ifmt.edu.br 

Alceu Aparecido Cardoso 
Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva 

Portaria IFMT n° 727, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 18 

alceu.cardoso@cba.ifmt.edu.br 
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Anderson Wesley Alves Bezerra 
Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo 

Portaria IFMT n° 730,19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 18 

anderson.bezerra@ifmt.edu.br 

Claudir Von Dentz 
Campus Sorriso 

Portaria IFMT n° 737, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 19 

claudir.dentz@srs.ifmt.edu.br 

Frederico Ferreira Martins 
Campus Primavera do Leste 

Portaria IFMT n° 2474, 20.09.2022 
DOU nº 180, 21/09/2022, seção 2, p. 18 

frederico.martins@ifmt.edu.br 

Diogo Italo Segalen da Silva 
Campus Rondonópolis 

Portaria IFMT n° 733, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 18 

diogo.segalen@ifmt.edu.br 

Tiago Alquaz Matias 
Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT n° 3.201,20.12.2022 
DOU nº 239, 21/12/2022, seção 2, p. 32 

tiago.matias@ifmt.edu.br 

Gilcélio Luiz Peres 
Campus Avançado Tangará da Serra 

Portaria IFMT n° 728, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 18 

gilcelio.peres@tga.ifmt.edu.br 

Giliard Brito de Freitas 
Campus Confresa 

Portaria IFMT n° 742, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 19 

giliard.freitas@cfs.ifmt,edu.br 

Givaldo Dantas Sampaio Neto 
Campus Avançado Diamantino 

Portaria IFMT n° 729, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 18 

givaldo.neto@ifmt.edu.br 

Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior 
Campus Cuiabá – Bela Vista 

Portaria IFMT nº 744, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 19 

jairo.junior@ifmt.edu.br 

João Aparecido Ortiz de França 
Campus Juína 

Portaria IFMT n° 740, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 19 

joao.frança@jna.ifmt.edu.br 

Joao Bosco Lima Beraldo 
Campus Várzea Grande 

Portaria IFMT n° 743, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 19 

joao.beraldo@vgd.ifmt.edu.br 

João Vicente Neto 
Campus Avançado Lucas do Rio Verde 

Portaria IFMT nº 736, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 18 

joao.neto@lrv.ifmt.edu.br 

Lívio dos Santos Wogel 
Campus São Vicente 

Portaria IFMT n° 732, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 18 

livio.wogel@svc.ifmt.edu.br 

Marcos Luiz Peixoto Costa 
Campus Alta Floresta 

Portaria IFMT n° 734, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 18 

marcos.peixoto@ifmt.edu.br 
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Rafael Martins Chaves 
Campus Avançado Sinop 

Portaria IFMT n° 731, 19/04/2021 
DOU nº 73, 20/04/2021, seção 2, p. 18 

rafael.chaves@snp.ifmt.edu.br 

Valdenor Santos Oliveira 
Campus Avançado Guarantã do Norte 

Portaria IFMT n° 369, 17/02/2020  
DOU nº 34, 18/02/2020, seção 2, p. 19 

Valdenor.oliveira@gta.ifmt.edu.br 

 
Nomes Ato de Nomeação E-mail 

Leonardo Santana de Lima 
Diretoria Sistêmica de Assistência Estudantil, 
Inclusão e Diversidades 

Portaria IFMT n° 255, 07/02/2023 
DOU nº 28, 08/02/2023, seção 2, p. 17 

leonardo.lima@ifmt.edu.br 

Leone Covari 
Diretoria Sistêmica de Planejamento e Captação de 
Recursos 

Portaria IFMT n° 779, 22/04/2021 
DOU nº 75, 23/04/2021, seção 2, p. 23 

leone.covari@ifmt.edu.br 

Rafael Bezerra Scarselli 
Diretor Sistêmico de Tecnologia da Informação-DGTI 

Portaria IFMT n°, 30/08/2019 –  
DOU nº, seção2, p. 59 

retificada pela Portaria nº 2.254, 
05/09/2019 – DOU nº 174, 09/09/2020, 

seção 2, p. 32  

rafael.scarselli@ifmt.edu.br 

Willian Silva de Paula 
Diretor Sistêmico de Relações Internacionais-DSRI 

Portaria IFMT n° 777, 22/04/2021 
DOU nº 75, 23/04/2021, seção 2, p. 23 

willian.paula@ifmt.edu.br 

 
 


